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همزمان با سوم خرداد و سالروز آزادسازی خرمشهر، مراسم 
صبحگاه مشترک یگان‌های نمونه نیرو‌های مسلح خراسان 

رضوی با حضور سید‌حسن حسینی...

جواد جعفری، ناظر گمرکات خراسان رضوی در گفت‌وگو 
 با ایسنا از افزایش ۷۰درصدی ترانزیت کالا در این استان 

در دو ماه اردیبهشت و فروردین ۱۴۰۴ خبر داد ...

علیرضا قامتی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری در 
نشست توان‌افزایی دبیران مدیریت بحران شهرستان‌ها و 

دستگاه‌های اجرایی خراسان رضوی...

27 ذی‌القعده  1446  
سال سی‌وهشتم 
ویژه‌نامه 5033

یکشنبه 4 خرداد 1404
25 می 2025 
           شماره 10654

 پایتخت گل ایران نیاز 
به اکسیژن تولید دارد 

 خاک نارس 
موانع دولتی پای 

گل‌وگیاه »محلات« 

خراسان شمالی

تکمیل موزه 
باستان‌شناسی 
اسفراین نیازمند 
 ۱۵۰میلیارد ریال 

اعتبار است

خراسان جنوبی

2هزار و ۱۷۳ واحد 
 مسکونی در استان 
به بهره‌برداری رسید
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استاندار خراسان رضوی بر ضرورت توجه ملی به توسعه 
زیرساخت‌های شرق کشور تأکید کرد و گفت: با بهره‌برداری 
از ۲۹کیلومتر خط جدید راه‌آهن در محور سالار-شادمهر، 
مدت زمان سیر قطارهای باری شرق کشور به بندرعباس تا 

چهار ساعت کاهش یافت و ظرفیت ترانزیت ریلی منطقه 
به شکل محسوسی ارتقا پیدا کرد. غلامحسین مظفری در 
آیین بهره‌برداری از هشت پروژه ریلی به ارزش 4/5 همت، 
با گرامیداشت سالروز آزادســازی خرمشهر و یاد و خاطره 

شهدای دفاع مقدس، با اشاره به ظرفیت ترانزیتی جمهوری 
اسلامی ایــران که در نشست اخیر سازمان اکو در مشهد 
نیز مورد تأکید قرار گرفت، اظهار کرد: کشورهای عضو این 

سازمان، نیاز فوری به اتصال ترانزیتی از مسیر ایران دارند...

تجربه هفت ساله مراکز پشتیبانی شغلی افراد دارای معلولیت، امسال با حذف بودجه این مراکز نادیده گرفته شده است

 اختلال در کاریابی معلولان با موازی‌کاری 
و قطع بودجه
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اختصاص3/1همت اعتبار 
 به مدیریت بحران 

خراسان رضوی 

افزایش ۷۰ درصدی 
 ترانزیت کالا 

در خراسان رضوی

برگزاری صبحگاه مشترک 
یگان‌های نمونه نیرو‌های 

مسلح خراسان رضوی

  بهبود راه‌های روستایی با این وضعیت تخصیص بودجه
 در یک دور باطل قرار دارد و بهبود این راه‌ها به‌طور کامل به یک آرزو تبدیل می‌شود  

ساماندهی راه‌ها، گرفتار در چاله  اعتباراتساماندهی راه‌ها، گرفتار در چاله  اعتبارات

استاندار خراسان رضوی در آیین بهره‌برداری از هشت پروژه ریلی:

افتتاح خط راه‌آهن محور سالار-شادمهر، جهش ترانزیتی شرق کشور را کلید زد
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آگهی تاریخ  03/04/ 1404 1 خراسان 
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بنیاد تعاون زندانیان خراسان رضوی در نظر دارد از طریق مزایده عمومی نسبت 
به فروش تعدادی قالی دستباف اقدام نماید ، متقاضیان می توانند از زمان درج 
آگهی به مدت 10 روز کاری جهت رویت و اخذ فرم شرکت در مزایده به آدرس 
: مشهد - خیابان صاحب الزمان - نبش صاحب الزمان 11 - پلاک 28 واحد 

بازرگانی مراجعه نمایند.
 تلفن هماهنگی : اقای حمید غلامرضاپور  09157409140

)آگهی مزایده - نوبت سوم (
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تاریخ انتشار: 1404/03/04 
آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول

تعاونی اعتبار کارکنان امداد

جلسه مجمع عمومی عادی نوبت اول شركت تعاونی اعتبار كاركنان كمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان 
)ره(  امام خمینی  امداد  كمیته  اداره كل  در محل  مورخ 1404/04/04  روز چهارشنبه  رأس ساعت 14  رضوی 

خراسان رضوی به آدرس: مشهد، بلوار شهید مدرس، مدرس 12 تشکیل میگردد.
لذا از كلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن كارت شناسایی و یا دفترچه عضویت رأس ساعت مقرر در محل مذكور 

حضور به هم رسانند و یا و كیل/ نماینده خود را كتباً معرفی نمایند.

ضمناً تعداد آراء وكالتی هر عضو تنها یک رأی خواهد بود. اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست 
به  همراه نماینده خود حداكثر تا تاریخ 1404/04/03 به دفتر تعاونی و یا كمیته امداد امام خمینی )ره( محل 

اقامت خود مراجعه تا پس از احراز هویت و تأیید وكالت، برگه ورود به مجمع را از نماینده تعاونی دریافت دارند.
دستور جلسه :

1- گزارش هیئت مدیره و بازرسان
2- رسیدگی و اتخاذ تصمیم درباره ترازنامه و حساب سود و زیان و تصویب صورتهای مالی سال منتهی به 1403/12/30 

3- اتخاذ تصمیم نسبت به اندوخته ها و پرداخت سود و تسهیم مازاد درآمدها بین اعضاء
4- اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه و تصویب سرمایه تعاونی در پایان دوره مالی1403 .

5- تصویب حقوق، مزایا و پاداش هیئت مدیره و بازرسان.
6- تعیین خط و مشی و تصویب بودجه سال 1404 .

7- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره و بازرسان.
داوطلبان تصدی سمت هیئت مدیره و بازرسی به موجب ماده )2( دستور العمل موظفند حداكثر ظرف مدت پنج روز از 

انتشار آگهی دعوت، مدارك و فرم داوطلبی را تکمیل و به دفتر تعاونی تحویل نمایند.

هیئت مدیره
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به همت ستاد توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر استان 
خراسان در نمایشگاه اینوکس و فاینکس مشهد

16 تفاهم‌نامه تأمین مالی و سرمایه‌گذاری 
در خراسان رضوی به امضا رسید

در یک رویــداد مهم اقتصادی 16 تفاهم‌نامه تأمین مالی و 
سرمایه‌گذاری به ارزش بیش از 60 هزار میلیارد تومان برای 
ساخت هزار و 420 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در خراسان 
رضوی به امضا رسید. این تفاهم‌نامه‌ها همزمان با سومین روز 
برگزاری نمایشگاه »اینوکس و فاینکس مشهد« و با حضور 
استاندار خراسان رضــوی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای 
خراسان و مدیران عامل شرکت‌های توزیع برق مشهد و استان 

منعقد شد.
بــه گـــزارش روابـــط عمومی شرکت بــرق منطقه‌ای خــراســان، 
این تفاهم‌نامه‌ها با حضور استاندار خراسان رضــوی میان 
شرکت‌های برق منطقه‌ای خراسان، توزیع برق مشهد، توزیع 
برق استان خراسان و مجموعه‌های مختلفی از جمله وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، بانک تجارت، مؤسسه اعتباری ملل، 
بنیاد بهره‌وری موقوفات آستان قدس رضوی، شهرداری مشهد، 
ایران‌خودرو خراسان، شرکت سپاد خراسان، هلدینگ انرژی 
شستا )نیروگاه طــوس(، زنجیره تولید صالح کاشمر، شرکت 
پارت‌صنعت، شرکت افلاک الکتریک، کارگزاری ایساتیس 
پویا و شرکت آفتاب‌گستران امضا شد که هدف اصلی این 
تفاهم‌نامه‌ها، توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در خراسان 
رضوی و افزایش ظرفیت تولید برق پاک و کاهش ناترازی انرژی 

است.
استاندار خراسان رضــوی در حاشیه این مراسم بر اهمیت 
همکاری میان سرمایه‌گذاران و سرمایه‌پذیران تأکید کرد و گفت: 
برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی به ایجاد فضای مناسب برای 

مشارکت در پروژه‌های بزرگ کمک می‌کند.
غلامحسین مظفری با اشــاره به تفاهم‌‌نامه‌هایی که میان 
بخش‌های مختلف دولتی و خصوصی امضا شد، اظهار کرد: 
این اقدام‌ها ظرفیت جدید تولید برق خورشیدی به ارزش هزار 

و 420 مگاوات را ایجاد می‌کند.
ــه خــاطــرنــشــان کـــرد: از مــجــمــوع 3 هـــزار و 125  ــ وی در ادام
مگاوات ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر پیش‌بینی‌شده برای 
خراسان رضوی تا سال ۱۴۰۶، بیش از 2هزار مگاوات آن مربوط 
به نیروگاه‌های بادی است که تأمین مالی آن انجام شده و در 

مرحله ساخت قرار دارد. 
گفتنی اســت؛ حضور مقامات ارشــد اســتــان و نمایندگان 
ــن تــفــاهــم‌نــامــه‌هــا،  ــهــادهــای مختلف در آیــیــن انــعــقــاد ایـ ن
ــای تــوســعــه  ــ ــت ــان در راســ ــتـ نـــشـــان‌دهـــنـــده عــــزم جــــدی اسـ
زیرساخت‌های انرژی پاک و پایدار بوده و نویدبخش آینده‌ای 
روشن برای صنعت انرژی تجدیدپذیر در خراسان رضوی است.

هاشم رسائی‌فر   فقط برای اطلاع 
مسئولان از آن‌ها درخواست می‌شود 
ــی چـــنـــد ســـطـــر از  ــ ــالای ــ ــا دقـــــت ب ــ ب
درخواست‌ها و گلایه‌هایی را که برخی 
از روستاییان با ما مطرح کرده‌اند، مطالعه و در مورد آن 
قدری تفکر کنند. شاید در این میان اتفاقی افتاد و یک 

نفر برای این وضعیت چاره‌ای اندیشید.
»از شهرستان درگز، بخش لطف‌آباد، روستای قربان‌آباد 
هستم. جاده روستای ما آن‌قدر آسفالت خرابی دارد که 

راه شنی از این آسفالت بهتر است«.
»جاده فریمان به روستای میاندهی جلگه‌رخ خیلی چاله 
دارد. تصادف هم زیاد اتفاق می‌افتد. یک ماه پیش پنج 
جوان فوت کردند. چرا کسی به فکر مردم روستاها نیست؟ 
حتی یــک تابلو ســر ســه‌راهــی میاندهی نـــدارد. شب‌ها 

رانندگان جاده روستا را گم می‌کنند و به بیراهه می‌روند«.
»از مسئولان اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی 
پیگیر آسفالت جاده کله‌منار فریمان باشید. ۳۴ سال 
است خودم از مسئولان درخواست داشتم. متأسفانه 
گوش شنوایی نیست. هر۱۰سال یک کیلومتر آسفالت 

شده و از دهه ۷۰ تا الان ۱۲ کیلومتر باقی مانده است«.
»در مورد جاده فریمان به سمت کله‌منار ژرف و چخماق 
به مسئولان اطلاع‌رسانی کنید. به فکر این جاده باشند که 
دو شهرستان را به هم متصل می‌کند. واقعاً خیلی وضع 

جاده خراب است. دست‌کم یک لایروبی بکنند«.
»جاده کمربندی تربت‌حیدریه به سمت مشهد، نزدیک 
روستای شترخسب که ایستگاه راه‌آهن است، وقتی از ورودی 
کمربندی به سمت راه‌آهن می‌آییم و برعکس از راه‌آهن به 
سمت کمربندی، جــاده بسیار خــراب اســت. خط‌کشی و 
نور مناسب ندارد. به خصوص جاده برگشت از راه‌آهن به 

کمربندی که آسفالتش خیلی خراب شده است«.

»ساکن روستای یک‌لنگی جلگه‌رخ هستم. آسفالت جاده 
سرهنگ به گلبو خیلی خراب است و تا به حال چند نفر 
را به کام مرگ کشانده و هیچ مسئولی جوابگو نیست. هر 
سال بودجه که می‌دهند، روستای سرهنگ تا سلطان‌آباد 
آسفالت نو کشیده می‌شود و از سلطان‌آباد تا یک‌لنگی 
هیچ هزینه‌ای نمی‌‌شود. ۱۲ کیلومتر هست که دو سال 
پیش زیر‌سازی‌اش آماده شده؛ ولی پیمانکار تعطیل کرد 

و جاده در حال تخریب است«.
»جــاده تربت‌حیدریه-جنگل، سه‌راهی جنگل مدت دو 
سال است یک پل می‌خواهند بزنند که مشکلات زیادی 
بــرای منطقه احمدآباد، آستانه و جنگل ایجاد کــرده و تا 
به حال چندین تصادف به وجود آورده و چند سرعتگیر 
خیلی خطرناک درست کرده‌اند. خواهشاً مسئولان اداره راه 
جوابگوی این مردم باشند. مگر درست کردن یک پل کوچک 

چقدر کار دارد که این همه مشکل به وجود آورده است؟«
»جاده سرهنگ به یک‌لنگی و حصاریزدان که راه ارتباط به 
نیشابور است، وضعیت خوبی ندارد. یک قطعه نیمه‌کاره 
آسفالت حدود ۴ کیلومتر بوده و یک طرفه است که واقعاً 
وضعیت خرابی دارد. شوراها و مردم خیلی دنبال حلش 
هستند. از دی مــاه ۱۴۰۳ رهــا شــده و با هر رفــت و آمد، 
جلوبندی و لاستیک خــودرو ۵۰ درصد آسیب می‌بیند. 
خواهشمندیم صدای ما روستاییان را برسانید به گوش 

مسئولان. از نعمت یک راه درست هم محروم هستیم«.

 ساماندهی راه‌هــای روستایی استان هشت سال زمان ◾
می‌برد!

این‌ها گوشه‌ای از مشکلاتی است که در حــوزه راه‌هــای 
روستایی خراسان رضوی، هر روز روستاییان با آن دست 
به گریبان هستند و خواسته‌ چندانی جز رسیدگی و رفع 
مشکلاتشان هرچند در حد کم ندارند. بنا به آنچه از سوی 

مسئولان اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان 
رضـــوی در ســال‌هــای اخــیــر در مـــورد وضعیت راه‌هـــای 
روستایی بیان شــده، در حال حاضر حــدود هــزار و 700 
کیلومتر راه روستایی که نیازمند ساخت و بازسازی است، 
در استان وجود دارد و از قرار سالانه 200 کیلومتر ایجاد راه 
روستایی، بیش از هشت سال زمان می‌برد تا اوضاع این 

راه‌های خراسان رضوی سر و سامان بگیرد.
 رئیس اداره نظارت بر ساخت راه‌های 
روستایی و فرعی اداره کل راهـــداری و 
حمل ‌و نقل جاده‌ای خراسان رضوی در 
خصوص آخرین وضعیت ساماندهی 
راه‌های روستایی استان گفت: در حال 
حاضر هزار و 780 کیلومتر راه روستایی 
ــم کــه آسفالت نشده  در اســتــان داریـ
و بــر مبنای ســه اولــویــت از یــک تــا سه 
سطح‌بندی شده و قرار است به فراخور 
زمـــان در اولــویــت آســفــالــت‌ریــزی قــرار 

بگیرند.
ــواد نـــژادی‌پـــور ادامــــه داد: در ایــن  جــ
اولویت‌بندی، هزار و 200 کیلومتر از این 
راه‌ها اولویت‌های نخست و دوم را شامل 
می‌شوند که این دو اولویت با توجه به 

شرایطی که دارند، از اهمیت بیشتری برای ساماندهی 
ــوارد، قسمت زیــادی از  برخوردارند و با آسفالت ایــن م

مسئله آسفالت راه‌های روستایی استان حل می‌شود.

فقر بودجه و اعتبار؛ مشکل اساسی راه‌های روستایی◾
وی نبود بودجه کافی بــرای آسفالت و روکــش راه‌هــای 
روستایی استان را بزرگ‌ترین مشکل در این حوزه بیان 
و اظهار کرد: ایجاد هر کیلومتر راه حدود یک‌میلیارد 

تومان بودجه می‌خواهد که با وجود هزار و 780 کیلومتر 
راه غیرآسفالت روســتــایــی در خــراســان رضـــوی، هــزار 
و 780 میلیارد تومان بودجه در ایــن بخش مــورد نیاز 
است در حالی که با بودجه‌هایی که تخصیص می‌یابد، 
توانسته‌ایم در سال‌های 1402 و 1403 هر ســال 200 
کیلومتر از راه‌ها را ساماندهی کنیم و در سال 1401 این 

رقم تنها 91 کیلومتر بود.
رئیس اداره نظارت بر ساخت راه‌های روستایی و فرعی 
ــاده‌ای خــراســان  اداره کــل راهــــداری و حمل‌ و نقل جــ
رضوی گفت: در سال‌های 1401 و 1402 قرار بر این بود 
از محل اعتبارات محرومیت‌زدایی 210 میلیارد تومان 
بــرای ساماندهی راه‌هــای روستایی تخصیص یابد که 
از ایــن مبلغ تنها 6 درصــد تخصیص یافت که همان 
مبلغ ناچیز را هم خزانه نداد و مبلغ تخصیصی صفر 
شد. تنها اعتباری که بــرای راه‌هــا اختصاص می‌یابد، 
اعتبارات استانی اســت که آن نیز خیلی پایین بوده 
ــن حجم از مشکلات راه‌هـــای  و کــفــاف ساماندهی ای
روستایی استان را نمی‌دهد و بــرای حل آن‌هــا باید از 

طریق نمایندگان مجلس فکری بکنیم.
نژادی‌پور ضمن تأیید طولانی شدن زمــان آسفالت 
ــزریـــق اعــتــبــارات  ــه تـ ــا تـــوجـــه بـ راه‌هــــــای اســتــانــی بـ
قطره‌چکانی و آسفالت سالانه 200 کیلومتر راه بیان 
کــرد: با وجــود اعتبارات کمی که در این حــوزه وجود 
دارد، چــاره‌ای جز این نیست و زمــان زیــادی خواهد 
بــرد تا مشکل در ایــن حــوزه رفــع شــود، در حالی که 
معضل دیگری هم وجود دارد که هنوز آسفالت یک 
قطعه تمام نشده، قطعه قبلی آن نیاز 
به روکش و نگهداری پیدا می‌کند که 
ایــن هــم بــه اعــتــبــارات خــاص خــودش 
نــیــاز دارد؛ بــه‌طــور مــثــال قطعاتی از 
راه‌هــای روستایی استان هستند که 
10 کیلومتر از آن‌هــا آسفالت شــده و 
10 کیلومتر از آن به دلیل نبود اعتبار 
باقی مانده و انجام نشده و همان 10 
کیلومتر ابتدایی که آسفالت شده، 
پس از سال‌ها خــراب می‌شود و نیاز 
به روکش و نگهداری پیدا می‌کند. با 
این شرایط، مشکلات مضاعف شده 
و برطرف کردن آن‌ها تنها با تخصیص 

اعتبارات ملی امکان‌پذیر است.
با توجه به مطالب مطرح شده، بهبود 
راه‌های روستایی با این وضعیت تخصیص بودجه، در 
یک دور باطل قرار دارد و بهبود این راه‌ها به‌طور کامل به 
یک آرزو تبدیل می‌شود. بنابراین برای رفع این معضل 
به شکل اساسی نیازمند تخصیص بودجه به ‌صورت 
ملی از طریق رایزنی مقامات استانی با وزارتخانه مربوط 
و همچنین پیگیری مجدانه نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی برای تخصیص بودجه به همه راه‌های روستایی 

استان هستیم.

 بهبود راه‌های روستایی با این وضعیت تخصیص بودجه  در یک دور باطل قرار دارد و بهبود این راه‌ها به‌طور کامل به یک آرزو تبدیل می‌شود 

ساماندهی راه‌ها، گرفتار در چاله  اعتبارات

  شماره 10654 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ یکشنبه 4 خرداد 1404  27 ذی‌القعده  1446  25 می 2025   سال سی و هشتم  

در حال حاضر 
هزار و 780 

کیلومتر راه روستایی 
در استان داریم که 
آسفالت نشده و بر 

مبنای سه اولویت از 
یک تا سه سطح‌بندی 

شده و قرار است 
به فراخور زمان در 

اولویت آسفالت‌ریزی 
قرار بگیرند

وحدت و انسجام، نقشه‌های شوم دشمنان را خنثی می‌کند
به گزارش ایرنا، سرتیپ دوم پاسدار امین رسولی، جانشین سپاه امام رضا)ع( 
روز شنبه همزمان با سوم خــرداد؛ سالروز آزادســازی خرمشهر در مراسم 
صبحگاه مشترک نیروهای مسلح تایباد گفت: وحدت، انسجام و یکدلی 
جهان اسلام همچون همیشه نقشه‌ها و ترفندهای شوم دشمن را خنثی 
می‌کند. دشمنان همواره به دنبال نفوذ و ایجاد اختلاف در جهان اسلام 

هستند و برای رسیدن به اهداف پلید خود از همه توان استفاده می‌کنند.

برگزاری صبحگاه مشترک یگان‌های نمونه نیرو‌های مسلح خراسان رضوی
همزمان با سوم خــرداد و سالروز آزادســـازی خرمشهر، مراسم صبحگاه 
مشترک یگان‌های نمونه نیرو‌های مسلح خراسان رضوی با حضور سید‌حسن 
حسینی، فرماندار شهرستان مشهد، جمعی از فرماندهان نظامی، انتظامی 
و مسئولان به میزبانی فرماندهی انتظامی استان برگزار شد. در این مراسم 
فرماندهان از یگان‌های مسلح مستقر در استان سان دیده و به مقام شامخ 

شهدای انقلاب اسلامی ادای احترام کردند.

اختصاص 3/1 همت اعتبار به مدیریت بحران خراسان رضوی 
علیرضا قامتی، معاون هماهنگی امــور عمرانی استانداری در نشست 
توان‌افزایی دبیران مدیریت بحران شهرستان‌ها و دستگاه‌های اجرایی 
خراسان رضوی که با محوریت ارتقای هماهنگی و آمادگی در حوزه مدیریت 
بحران برگزارشد، با بیان اینکه اعتبارات قابل توجهی در حوزه مدیریت 
بحران برای استان پیش‌بینی شده است، گفت: در قانون بودجه سال ۱۴۰۴، 

مبلغ3/1 همت برای خراسان رضوی تخصیص یافته است.

افزایش ۷۰ درصدی ترانزیت کالا در خراسان رضوی
جواد جعفری، ناظر گمرکات خراسان رضوی در گفت‌وگو با ایسنا از افزایش 
۷۰درصدی ترانزیت کالا در این استان در دو ماه اردیبهشت و فروردین ۱۴۰۴ 
خبر داد و گفت: میزان ترانزیت کالا در این مدت یک‌میلیون و ۱۱۷ هزار تنُ 
بوده است. بر اساس نتایج حاصل از آمار موجود، میزان صــادرات کالا از 
گمرکات استان ۵۷۵هزار تن و به ارزش ۳۱۵میلیون دلار بوده که نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی و ارزشی 4درصد رشد داشته است.
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آگهى تاریخ 20 /21404/02 خراسان

آگهى موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى و اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى 

برابر راى  شما ره  140460306006001934هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضى آقاى محمدمهدى ابریشمى فرزند مصطفى بشماره شناسنامه 25770صادره از تربت حیدریه در دو 
دانگ مشاع از ششدانگ محوطه  مشتمل بر ساختمان به مساحت کل 170/83متر مربع در قسمتى از پلاك 
شــماره 60فرعى از اراضى بارزار پلاك 101 اصلى دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوى بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه خریدارى از نیره ابریشمى ورثه مالک رسمى محمد رضا ابریشمى وبرابر راى شماره 
140460306006001939هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد 

سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضى خانم مرضیه مجتهدى فرزند اسمعیل بشماره شناسنامه 176صادره از تربت حیدریه در 
چهار دانگ  مشاع از ششدانگ محوطه مشتمل بر ساختمان به مساحت کل 170/83متر مربع در قسمتى 
از پلاك شماره 60 فرعى ازاراضى بارزار پلاك 101 اصلى دهستان اربعه واقع در خراسان رضوى بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریدارى از تمامى ورثه مالک رسمى مصطفى ابریشمى محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   آ-140403540
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/3/4                                                 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/3/20

سید امین موسوى  - رئیس ثبت اسناد و املاك تربت حیدریه 

آگهى موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى و اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى 

برابر راى  شما ره 140460306006001025هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 

متقاضى آقاى سید جواد حسینى   فرزند سید حسین بشماره شناسنامه 2102صادره از تربت حیدریه در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک دربند مغازه به مساحت کل  29/80 متر مربع  قسمتى از باقیمانده پلاك 95

فرعى ازاراضى موســى آباد پلاك 2اصلى دهستان اربعه واقع در خراسان رضوى بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریدارى از مالکیت رسمى متقاضى وبرابر راى شماره 140460306006001024  هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى آقاى تقى امیرى  فرزند رضا بشماره شناسنامه 
12562صادره از تربت حیدریه در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک دربند مغازه به مساحت کل 29/80 متر 
مربع قسمتى از باقیمانده پلاك 95 فرعى ازاراضى موسى آباد پلاك 2اصلى  دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوى بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریدارى از  مالکیت رسمى متقاضى  محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.      آ-140403538
تاریخ انتشار نوبت اول   1404/03/04
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/03/20

سید امین موسوى 
رئیس ثبت اسناد و املاك تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
رسمى ،برابر راى شماره 140460306365000355 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک رشتخوار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضى 
آقاى مرتضى پور حســن فرزند ابراهیم بشماره شناســنامه 2287 صادره از رشتخوار یک قطعه زمین مزروعى به 
مساحت 11639،84 متر مربع از 1 اصلى مفروز و مجزى شده از 0 فرعى  واقع در اراضى سنگان خریدارى از مالک 
رسمى آقاى حسن پور حسن فرزند على محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهى میشود در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند 

از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند. بدیهى است در صورت انقضاى مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.             آ-140403549
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1404،03،04                                     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404،03،19

جواد خزایى - رئیس ثبت اسناد و املاك رشتخوار 

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى و 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

1- نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ســاختمانهاى فاقد ســند 
رســمى مصوب 1390،09،20 و برابر رأى شــماره 140360306013003693 مورخ 1403،12،20

هیأت اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضى آقاى هادى توســلى مندى فرزند حســن در ششــدانگ یک باب ساختمان به 
مســاحت 420،13 متر مربع از پلاك شــماره 1855 فرعى از 1 اصلى واقع در اراضى على آباد بخش 
یک حوزه ثبت ملک گناباد خریدارى شــده مع الواســطه از آقاى عباسعلى تقوى مندى مالک رسمى
2- نظر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ســاختمانهاى فاقد ســند 
رســمى مصوب 1390،09،20 و برابر رأى شــماره 140360306013003691 مــورخ 1403،12،20

هیأت اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضى آقاى هادى توســلى مندى فرزند حسن در ششــدانگ یک باب ساختمان و کارگاه 
ســفالگرى به مساحت کل 670،90 متر مربع از پلاك شــماره 1855 فرعى از 1 - اصلى واقع در اراضى 
على آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریدارى شده از آقاى عباسعلى تقوى مندى  مالک رسمى -
3- نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
مصوب 1390،09،20 و برابر رأى شــماره 140360306013003692 مورخ 1403،12،20 هیأت اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضى آقاى هادى توســلى مندى فرزند حسن در ششــدانگ یک باب ساختمان کارگاه به مساحت 
123،82 متر مربع از پلاك شــماره 1855 فرعى از 1 - اصلى واقع در اراضى على آباد بخش یک حوزه 
ثبت ملک گناباد خریدارى شــده از آقاى عباسعلى تقوى مندى مالک رسمى محرز گردیده است ، لذا 

به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى و ماده 13
آئین نامه مربوطه این آگهى در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلى / کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رأى هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آراى اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهى و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومى محل نماید و گواهى تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعى دادگاه اســت و در 
صورتى که اعتراض در مهلت قانونى واصل نگردد یا معترض ، گواهى تقدیم دادخواست به دادگاه عمومى 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست  .             آ-140402560
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1404،02،20                                  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404،03،04

سید ضیا الدین مهدوى شهرى -  رئیس ثبت اسناد و املاك گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى 
فاقد سند رسمى ،برابر راى شماره 140460306365000363 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک رشتخوار تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضى آقاى مرتضى پور حسن فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 2287 صادره از رشتخوار یک قطعه 
زمین مزروعى به مساحت 37209،19 متر مربع از 1 اصلى واقع در اراضى سنگان خریدارى از مالک رسمى 
آقاى حسن پور حسن فرزند على محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15
روز آگهى میشود در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند. بدیهى است در صورت 
انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.            آ-140403551
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1404،03،04                                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404،03،19

جواد خزایى - رئیس ثبت اسناد و املاك رشتخوار

از طریق مناقصه عمومى  را  شهردارى فریمان در نظر دارد آسفالت کمربندى شهید سلیمانى 
دولت الکترونیکى  تدارکات  سامانه  از  گیرى  بهره  با  مناقصه،  اسناد  در  مندرج  جزئیات  با  و 
(www.setadiran.ir) و با شماره مناقصه 2004090080000005 به صورت الکترونیکى واگذار نماید.

زمان انتشار در سایت :  1404/02/28        
1404/03/06 ساعت :19:00 مهلت دریافت اسناد مزایده :

ابوالقاسم عظیمى-شهردارفریمان

﹩﹡︀﹝﹫﹚︨ ︡﹫﹧︫ ﹝﹩ آ︨﹀︀﹜️ ﹋﹞︣︋﹠︡ی﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹧﹎آ

ف
 ۱

۴۰
۴۰

۳۱
۹۷

آ︨︀﹡︧﹢ر

︀﹡︊︣︮︡را ︮︺﹢د آ︨
﹡︭︉ ، ا︗︣ا،︨︣و﹬︦ و﹡﹍﹧︡اری 

ا﹡﹢اع آ︨︀﹡︧﹢ر
٣٨٨٢٤٤٩٤

۱۴
۰۳

۰۲
۰۱

۳

﹋︣ا﹬﹥ ︠﹢درو

 ﹩﹡︀﹬︤﹨︀︫ ︀︲︣﹫﹚︻ ﹏﹫︊﹞﹢︑ا ﹤﹬︣ا﹋ 
︠﹢درو ︋︀ را﹡﹠︡ه و ︋︡ون را﹡﹠︡ه 

ا﹬︣ا﹡﹩ و ︠︀ر︗﹩ (ر﹨﹠﹢رد)
٣٦٠٢٦٦٩٦-٠٩١٥٥١١٥٦٩٢

ف
/۱

۴۰
۳۱

۱۷
۷۲

در﹨︀ی ا︑﹢﹝︀︑﹫﹉

﹝﹫﹑د دُر
﹝︖︣ی ﹋﹙﹫﹥ ︨﹫︧︐﹛ ﹨︀ی
درب ا︑﹢﹝︀ت

 ︫﹫︪﹥ ای، ︗﹊﹩، 
ر﹬﹙﹩، ﹋︣﹋︣ه ای، 

را﹨︊﹠︡
٠٩١٥١١١٥٤٩٣
٣٨٦٩٦٨٦٨

ف
 ۱

۴۰
۴۰

۰۲
۰۴
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  چرا وام فرزندآوری نمیدن؟ الان پنچ ماهه همه کاراشو کردم 
و ضامن بردم‌؛ ولی خبری نیست. این چه وامیه؟ بچه‌ام 
بزرگ شد. میگن بودجه نیست. چرا خب؟ برای ماشین 

هم اون‌قدر ثبت‌نام کردم که خسته شدم به نامم درنمیاد.
  واقعاً این چه وضعیه؟ رفتگران شهرداری ملک‌آباد حقوق 
کامل نمی‌گیرن. توی مشهد حقوق بیشتری دارن. الان 
حقوق رفتگران ملک‌آباد ۱۰ تا ۱۱ میلیون تومن هست با 
سابقه‌ ۲۶ سال بیمه. ما چطوری با چهار تا بچه با ماهی ۱۰ 
میلیون تومن بسازیم؟ اگر هم چیزی بهشون بگیم، میگن 

راضی نیستی، می‌تونی بری.
  به موضوع سگ‌های ولگرد توی روستاها توجه کنید. 
سگ‌ها به‌ صورت گله‌های ۱۰ یا ۲۰ تایی داخل روستا پرسه 
می‌زنن. به مسئولین روستا و بهداشت می‌گیم، همه 
می‌ندازن گردن یکی دیگه. بچه‌ها نمی‌تونن به مدرسه برن 
از دست این سگ‌ها. گناه بچه‌ها و مردم روستای به‌آباد چیه 
که گرفتار اینا شدن؟ بعضی از این به اصطلاح مدافعان 
حقوق حیوانات هم که میان غذا می‌ریزن برای سگ‌ها و 

تعدادشون رو ۱۰ برابر افزایش دادن.
  چرا کالابرگ اردیبهشت را ندادن؟ ما گوشت، لبنیات، 
سبزیجات و میوه کلاً نمی‌توانیم بخریم؛ اما با کالابرگ 
حداقل کمی دستمون جلو میفته. مسئولین به داد مردم 
برسید. ۶۰ درصد مردم حقوق‌بگیر نیستن. با مستأجری 

خیلی سخته شرایط زندگی.
  ملک‌آباد نانوایی دولتی نداره و نانواییش آزادپزه. ما داریم 
نان رو آزاد می‌خریم و حداقل ۲تا ۵ هزار تومان داریم پول 
می‌دیم. با حقوق ماهی ۱۰ میلیون تومن چطور می‌تونیم 
نان دونه‌ای ۵ هزار تومن رو بخریم؟ آب ملک‌آباد هم مشکل 
بعدی‌مونه. مهمون میاد خونه‌مون، ما آب نداریم. آب 
هم باشه، باز شوره. آخه خودتون بگید ما چطوری با این 
وضعیت بسازیم؟ اینجا اتوبوس هم نداره. واقعاً میشه؟ ما 
تا مشهد بخوایم بیایم باید کلی پول به آژانس بدیم. واقعا 

خدا رو خوش نمیاد.
  سه هفته است یارانه نان ما نانوایان را پرداخت نمی‌کنن. 
از کجا خرج زندگی، کرایه مغازه و خونه را بدهیم با این اوضاع 
مالی؟ قسط داریم. سفره‌هامون خالیه. خجالت می‌کشیم 

به صورت خانواده‌مون نگاه کنیم.
  سلام. واقعاً جای تأسف داره برای تصمیم‌گیری دولت. این 
چه برنامه‌ای است که برای مدرسه گذاشته؟ مدرسه پسر 
من تا خانه مسیر دوری داره. صبح زود نه اتوبوسی هست 
نه ماشینی که بره مدرسه. سوءاستفاده‌ تا چه حد؟ مجبوره 

مدرسه نره. خودم ساعت ۵ میرم سر کار.
  سه ماه از واکسن دخترم می‌گذره. هر وقت میرم خانه 
بهداشت دروی، یا میگن سیستم قطعه یا واکسن ندارن 

یا اینکه برق قطعه.
  بچه کلاس اولی که باید ساعت ۷ صبح مدرسه باشه، 
ساعت ۶ بیدار میشه. حالا که تصویب کردن ساعت ۶ 
مدرسه باشن، باید 5 صبح بیدار بشه و این انصاف نیست. 
ای کاش مسئولین خودشونو حداقل یک هفته به جای 
مردم می‌ذاشتن. هیچ‌ کسی مثل آیت‌الله رئیسی نمیشه.

�� روحشان با امام حسین)ع( محشور بشه ان‌شاءالله.
  در بولوار توس انتهای توس ۶۵ منطقه کوشک مهدی 
ساکنیم و تا بیمارستان رضوی ۱۰ دقیقه فاصله داریم؛ ولی 
از نظر فرهنگی در زمان‌های گذشته هستیم. اتباع اینجا 

زیاد هستند. دوم اینکه هر چی موادفروشه، در این منطقه 
است. نه خودمون امنیت داریم، نه دختران مظلوم ما. هیچ 
امکاناتی نیست. حتی سطل زباله نداریم. همه جا پر از 
زباله و سگ‌های ولگرده که آزادانه توی کوچه‌ها در رفت و 

آمد هستن. شما رو به خدا رسیدگی کنید.
  پیام من را به گوش مسئولین برسانید. شما که می‌خواین 
کمکی بشه به قشر ضعیف، چرا وام‌هایی که میدین، این‌قدر 

گرفتنش سخته و سودش زیاده که نتونیم بگیریم؟ 
  یک فکری به حال مستأجران بکنین. پارسال ماهی 
۳میلیون تومن کرایه می‌دادم. امسال باید ۵ میلیون تومن 

کرایه بدم. شوهرم کارگره و وضع مالی خوبی هم نداریم.
  مــادر دو فرزند یک ساله و سه ساله هستم. تا اسفند 
شوهرم دوشیفت کار می‌کرد تا بتونه قسط وام مسکن و 
فرزندآوری رو بده. اسفند صاحبخونه گفت کرایه خونه 
بیشتر شده و ما توان پرداخت نداشتیم. گفتیم میریم 
شهرستان. صاحبخونه و بنگاه‌دار گفتن کلیدا رو بدین 
تا مستأجر بیاد پول رهنتون رو بدیم. الان چهار ماهه ۱۵ 
میلیون تومن مونده و ندادن. اعتراض هم می‌کنیم، میگن 

پولو پس ندیم، می‌خواین چکار کنین؟
  چرا مدارس دولتی باید مبالغ هنگفت درخواست کنن 
واسه ثبت‌نام؟ من از نیشابور مزاحم میشم. مدرسه ابتدای 
وکیلی ۳۰، مبلغ ۲۰میلیون تومن خواسته تا موقعی که بچه 
کلاس ششم بره اگه نه ثبت‌نام نمی‌کنه. هیچ کس هم 
پاسخگو نیست. منه کارگر با چهار فرزند، چطور می‌تونم 

پرداخت کنم؟
  من و همسرم کارگریم و دو فرزند داریم. یکی پونزده ساله 
و یکی نه ساله. در روستای عسکریه جاده قدیم زندگی 
می‌کنیم و مستأجریم. چرا به شهری‌ها وام مستأجری یا وام 
مسکن میدن؛ ولی به ما نه؟  اینجا چند بار رفتیم، گفتن به 
روستا تعلق نداره. ما چند سال باید کارگری کنیم تا صاحب 
خونه بشیم؟ ماهی ۵ میلیون تومن کرایه خونه‌مون هست.

  ما کشاورزیم. چند ساله زمین‌های دیگه رو فروختن و باغ 
فقط برای تفریح صاحباش استفاده میشه. چرا به این باغ‌ها 
برق میدن خب؟ از شاهنامه تا ته پنجتن همین‌طوره. بعد یا 

یخچال یا تلویزیون ما می‌سوزه.
  شهید میرزایی ۴۴ غفاری ۹ آسفالت افتضاحی داره. 
مخصوصاً از وقتی که برای اگو آسفالت رو کندن، خیلی بد 
شده. آن‌قدر که تمام جلوبندی ماشین‌ها خراب شده. چند 

بار رفتیم شهرداری؛ ولی انگار نه انگار.

پاسخ عضو شورای شهر فرهادگرد 
به گلایه مخاطب قدس در 

خصوص مشکل کمبود و قطعی 
آب در محله نعمان 

با ســام. به اطــاع می‌رساند جهت رفع مشکل در 
جلسات مکرر با شــورای آب محله نعمان، موضوع 
واگذاری چاه به شرکت آبفا این شهر بارها مطرح شده؛ 
اما به دلیل مخالفت اهالی و بزرگان محله با واگذاری 
چاه، این مورد همچنان حل نشده باقی مانده است. 
در صورتی که شــورای آب این محله موافق واگــذاری 
امتیازات باشند، با همکاری شرکـت آب و فاضلاب 

فرهادگرد می‌توانیم مشکل آب را برطرف کنیم.

2هزار و ۱۷۳ واحد مسکونی در خراسان جنوبی به بهره‌برداری رسید
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی گفت: ۲هزار و ۱۷۳ واحد مسکونی 
شهری با اعتبار 1/2 همت همزمان با دیگر طرح‌های وزارت راه شهرسازی در 

استان به بهره‌برداری رسید.
به گزارش ایرنا، میرمحمد مودی در آیین بهره‌برداری از این پروژه‌ها که با حضور 
معاون وزیر و رئیس سازمان ملی مسکن در بیرجند برگزار شد، افزود: این 
پروژه‌ها در قالب نهضت ملی مسکن از سال ۱۴۰۱ تا پایان سال گذشته به 

بهره‌برداری رسید.
وی اظهار کرد: امروز ۲۴۴ قطعه زمین برای موضوع جوانی جمعیت تحویل 
متقاضیان می‌شود که این عملکرد در سال گذشته ۹هزار و ۱۸۶ قطعه زمین 
بوده است. همچنین امروز عملیات اجرایی ساخت ۱۳ باب مدرسه با اعتبار 
۱۳۴ میلیارد تومان در سایت‌های نهضت ملی مسکن آغاز می‌شود. در پروژه 
نهضت ملی مسکن که توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در شهر بیرجند 

ساخته شده نیز امروز ۱۸۷ واحد تحویل متقاضیان شد.

تکمیل موزه باستان‌شناسی اسفراین نیازمند ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار است
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اسفراین گفت: تکمیل 
موزه باستان‌شناسی و مردم‌شناسی این شهر تاریخی با ۵۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی نیازمند ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار است.
علی عابدی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: کلنگ ساخت این طرح در سال 
۱۳۸۵ بر زمین زده شد؛ اما متأسفانه به دلیل کمبود اعتبار، نیمه‌تمام مانده 
است. این طرح اکنون ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و برخی تجهیزات آن 

از گذشته خریداری شده است.
وی افزود: ۱۵۰ اثر این شهر تاریخی در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده در 
حالی که از یک موزه باستان‌شناسی و مردم‌شناسی محروم است. با سفر 
معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 80 میلیارد ریال برای 
تقویت زیرساخت‌های گردشگری اسفراین اختصاص یافت. از این میزان ۵۰ 
میلیارد ریال برای تقویت زیرساخت‌های گردشگری شهر تاریخی »بلقیس« 

و ۳۰ میلیارد ریال نیز برای تکمیل موزه اختصاص پیدا کرد.

QudsKhorasan@     پیام مردم

استاندار خراسان رضوی در آیین بهره‌برداری از هشت پروژه ریلی:

افتتاح خط راه‌آهن محور سالار-شادمهر، جهش ترانزیتی شرق کشور را کلید زد
استاندار خراسان رضوی بر ضــرورت توجه 
ملی به توسعه زیرساخت‌های شرق کشور 
تأکید کرد و گفت: با بهره‌برداری از ۲۹کیلومتر 
خط جدید راه‌آهن در محور سالار-شادمهر، 
مدت زمان سیر قطارهای باری شرق کشور 
به بندرعباس تا چهار ساعت کاهش یافت 
و ظرفیت ترانزیت ریلی منطقه به شکل 

محسوسی ارتقا پیدا کرد.
غلامحسین مظفری در آیین بهره‌برداری 
از هشت پروژه ریلی به ارزش 4/5 همت، 
با گرامیداشت سالروز آزادسازی خرمشهر 
و یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس، با اشاره 
بــه ظرفیت ترانزیتی جــمــهــوری اسلامی 
ایــران که در نشست اخیر سازمان اکو در 
مشهد نیز مــورد تأکید قــرار گرفت، اظهار 
کرد: کشورهای عضو این سازمان، نیاز فوری 
به اتصال ترانزیتی از مسیر ایران دارند؛ اما 
به دلیل برخی موانع داخلی، کشور ما هنوز 
نتوانسته از این فرصت استراتژیک بهره 

کامل را ببرد. 
وزیر راه و شهرسازی که در این مراسم به صورت 

ویدئوکنفرانسی حضور داشــت، با اشــاره به 
نقش‌آفرینی هـــزاران نیروی متخصص در 
شکل‌گیری این پروژه‌ها بیان کرد: این طرح‌ها 
حاصل تلاش‌های مداوم مهندسان، کارگران، 
پیمانکاران، ناظران و مدیران اجرایی است 
که با وجــود فشارهای اقتصادی، تحریم‌ها 
و تنگناهای بودجه‌ای توانستند آن‌هــا را به 

مرحله بهره‌برداری برسانند.
فــرزانــه صــادق‌ مالواجرد افـــزود: ارزش کل 
این پروژه‌ها بیش از ۹۴هزار میلیارد تومان، 
۱۱۹میلیون دلار و ۳۹ میلیون یورو است که 
در بخش‌های مختلف مسکن، حمل ‌و نقل 

و هواشناسی به بهره‌برداری می‌رسند.
در ادامــــه ایـــن مــراســم، جبارعلی ذاکـــری، 
مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی 
ایران گفت: این پروژه با سرمایه‌گذاری حدود 
2/5 همت و با مشارکت مهندسان، مشاوران 
و پیمانکاران داخلی اجــرا شــده و با دستور 
رئیس‌جمهور، نخستین قطار در این مسیر 

به حرکت درآمده است.
نماینده مردم تربت‌حیدریه، مــه‌ولات و 

زاوه در مجلس شورای اسلامی هم در این 
مراسم به مشکلات سرعت پایین قطارها در 
کشور اشاره و اظهار کرد: میانگین سرعت 
قطارها با ارفــاق تنها ۹ کیلومتر در ساعت 
بوده که ناشی از محدودیت‌های زیرساختی 
از جمله تک‌خطه بودن مسیرهای اصلی به 

ویژه در جنوب کشور است.
محسن زنگنه با تأکید بر ضرورت ساخت 
خط دوم ریلی در مسیرهای پرتردد گفت: 

این اقــدام ضمن افزایش ایمنی جاده‌ها، 
هزینه‌های جاری را کاهش می‌دهد و باید با 

جدیت دنبال شود.
ریحانه شریعتی اصل، فرماندار مه‌ولات 
ــن مــراســم، شهرستان مــه‌ولات  نیز در ای
را با اقتصاد مبتنی بر کــشــاورزی سالم و 
محوریت نان حلال معرفی و بیان کرد: این 
پروژه‌ها محصول برکت و تلاش در بخش 

کشاورزی است.

توسعه شرق

فریده خسروی   هفت سالی است که 
طرحی زیر نظر سازمان بهزیستی برای 
توان‌بخشی و کاریابی به نام پشتیبانی 
شغلی در حال اجراست. این طرح در این 
سال‌ها افراد زیادی را با وجود معلولیت‌هایی که داشتند، به 
سر کار بــرده و توانسته جایگاه آن‌هــا را در آن موقعیت‌های 
شغلی تثبیت کند. متأسفانه خبردار شدیم از امسال به این 
طرح بودجه‌ای اختصاص پیدا نکرده و سازمان بهزیستی یک 
طرح مــوازی را بدون توجه به تجربیات و دستاوردهای طرح 
پیشین راه انداخته و به آن بودجه‌ای را اختصاص داده است.
بــرای اطــاع بیشتر از این موضوع، به ســراغ ناصر الفاظی، 
مؤسس مرکز پشتیبانی شغلی توانگران و مدیر یکی از سه 
مرکز پشتیبانی شغلی در مشهد رفتیم. او که خود را »خیر 
اشتغال« می‌داند و تاکنون برای اشتغال معلولان بهزیستی 
به ‌صورت رایگان فعالیت کرده است، گفت: از سال ۸۶ مرکز 
کاریابی توانگران را دارم و به‌ صورت رایگان به‌دنبال شغل برای 
افراد دارای معلولیت بودیم. هفت سال پیش با الگوگیری از 
کاری که در سوئد انجام شده و طرحی را که بومی‌سازی آن 
صورت گرفته بود، به‌ شکل آزمایشی آغاز کردیم. پنج سال 
پیش به دلیل اینکه نتایجمان از نظر بهره‌وری و ماندگاری افراد 
در شغل قابل قبول بود، این طرح از حالت آزمایشی خارج شد. 
پیش از اجرای این طرح، کارفرماها پس از مدتی با کوچک‌ترین 
بهانه‌ای افراد معلول را اخراج می‌کردند و آن‌ها کارشان را از 
دست می‌دادند؛ اما در این روش، ما تا دو سال افراد را از نظر 
شغلی پشتیبانی می‌کنیم و مجوز مرکز ما نیز با عنوان »مرکز 

پشتیبانی شغلی« است.
الــفــاظــی بــا بــیــان اینکه ۲۰ مــرکــز در کــل کــشــور و ســه مرکز 
ــد کــه مشغول بــه فعالیت هستند،  در مشهد وجـــود دارنـ
خاطرنشان کــرد: دولــت امسال بودجه مرکز ما و دو مرکز 
دیگری را که در مشهد مشغول به فعالیت هستند، قطع کرد 
و ردیف بودجه‌ای برای ما تعریف نکرده است. این موضوع 
برای ما شوکه‌کننده بود و نشان‌دهنده بی‌اهمیتی آن برای 

دولت‌است. ما این موضوع را از سازمان بهزیستی پیگیری 
کردیم و به ما گفتند »بودجه‌ای به شما تعلق نگرفته و اکنون ۴۰ 
درصد کمتر از بودجه سال گذشته به شما می‌دهیم تا با اخراج 

نیمی از نیروهایتان بتوانید مرکز را بچرخانید«. 
مؤسس مرکز پشتیبانی شغلی توانگران متذکر شد: ما در 
مرکزمان چهار مربی شغلی، یک مدیر فنی، یک نیروی اداری 
و یک راننده داریم و با این تعداد نیرو سالانه به‌طور میانگین 
برای ۴۰ نفر از افراد دارای معلولیت‌های مختلف جسمانی که 
به ما معرفی می‌شدند، شغل پیدا کرده‌ایم و به‌صورت دائم 
مشغول به‌کار هستند. به‌گونه‌ای که اگر اکنون به مرکز ما 
بیایید، آمارهای سالانه ما مشخص است که دقیقاً این افراد 
در حال حاضر مشغول چه کاری هستند. همه این‌ها ناشی از 
برکات طرحی بود که به‌صورت قاعده‌مند پیگیری شده است.

او که خودش کارشناس‌ارشد مشاوره شغلی است، با اشاره به 
اینکه همه کسانی که در مرکز ما کار می‌کنند، دارای تحصیلات 
دانشگاهی هستند و ما به‌صورت اصولی کار می‌کنیم، افزود: 
در مرکز ما کارشناس‌ارشد روان‌شناسی بالینی، کارشناس 

مددکاری و کارشناس‌ارشد مدیریت مشغول کار هستند.
الفاظی ادامه داد: بودجه‌ای که پیش از این به ما می‌دادند، 
تأمین‌کننده اجــاره مرکز و حقوق پرسنلمان مطابق با قانون 
کار بود؛ اما به ما گفته‌اند امسال ۴۰ درصد بودجه کمتر از 
سال پیش را به‌صورت موقت می‌دهیم و این در حالی است 
که مخارج ما نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد افزایش پیدا 
کرده است. چون ردیف بودجه‌ای به ما اختصاص نداده‌اند، 
می‌خواهند به‌طور کلی ما را از چرخه خارج کنند و عملاً با این 

روش مراکز ما بسته می‌شوند.
ــاره علت این  مؤسس مرکز پشتیبانی شغلی توانگران دربـ
اتفاق گفت: ما پیش از این زیرمجموعه معاونت توان‌بخشی 
بهزیستی بودیم؛ اما از سال گذشته تمام مشکلات از جایی 
شــروع شد که گفتند باید زیرمجموعه مرکز مشارکت‌های 
مردمی و توسعه ظرفیت‌های اجتماعی باشید و همه این مسائل 
تحت تأثیر این تغییرات رخ داد؛ چرا که تمرکز این مرکز روی 

پرداخت وام و دادن آمار و گزارش است. در حالی که ما پیش از 
این توان‌بخشی شغلی انجام می‌دادیم و کسی را که خجالت 
می‌کشید از منزلش بیرون بیاید، به یک انسان توانمند تبدیل 
کردیم که اکنون سوار اتوبوس می‌شود و به محل کارش می‌رود. 
او با بیان اینکه من دلم از این می‌سوزد که چرا با وجود این نتایج 
خوب حاصل شده، بهزیستی می‌خواهد این کار را منحل کند 
و یک طرح موازی با کار ما به‌نام »تسهیلگران شغلی« ایجاد 
کرده است، اظهار کرد: این طرح را امسال راه انداخته‌اند تا 
کاری را که ما انجام می‌دهیم، در یک دوره فشرده هشت‌ ماهه 
به افراد آموزش دهند و آن را به یک کار نمایشی تقلیل داده‌اند. 
مشکل این است برای این کار که تازه راه افتاده، ردیف بودجه 

تعریف کرده‌اند؛ اما برای ما بودجه‌ای در نظر نگرفته‌اند.
الفاظی ادامه داد: طرح تسهیلگران شغلی را به‌صورت کاملاً 
مبهم وارد کردند و نمی‌گذاشتند اطلاعاتی از آن به بیرون درز 
کند. پس از آنکه  آموزش تسهیلگران آغاز شد و در این زمینه 
تبلیغات کردند و برای آموزش این افراد هزینه هنگفتی انجام 
دادند، متوجه شدیم وظایفی که برای یک تسهیلگر تعریف 
کرده‌اند، چهار برابر توان یک انسان عادی است و به آن‌ها 
گفته‌اند حقوق قانون کار می‌دهند و بیمه‌شان را هم از طرف 

یکی از این مراکز مثبت زندگی رد می‌کنند.
مؤسس مرکز پشتیبانی شغلی توانگران متذکر شد: چرا با 
تغییر یک معاون در سازمان بهزیستی، تجربه هفت ساله 
یک طرح را کلاً کنار می‌گذارند و طرحی را با الگوبرداری غلط 
از طرح قبلی ایجاد می‌کنند؟ مسئولان فعلی به دنبال انجام 

کار نمایشی هستند و نمی‌خواهند کار اصولی انجام دهند.
او با اشاره به اینکه قرار است با مسئولان مراکز دیگر در کشور 
به تهران برویم و برای این موضوع با معاونت مربوط مذاکراتی 
داشته باشیم، گفت: به نظر من با این وضعیت، ادامــه کار 
ممکن نیست؛ زیرا این طرح را از کاری که در کشور سوئد انجام 
شده بود، الگو گرفتیم و آن را بومی‌سازی کردیم؛ اما اکنون با 
این کار می‌خواهند آن را آن‌قدر کوچک کنند که یک کاریکاتور 

از این کار هم نخواهد بود.

تجربه هفت ساله مراکز پشتیبانی شغلی افراد دارای معلولیت، امسال با حذف بودجه این مراکز نادیده گرفته شده است

اختلال در کاریابی معلولان با موازی‌کاری و قطع بودجه 
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رضا طلبی    مــحــات، شهر گــل و 
زیبایی یکی از زیباترین شهرهای استان 
مرکزی است که در ۲۶۲ کیلومتری تهران 
قرار دارد و به عنوان قطب تولید گل و گیاه 
زینتی ایــران شناخته شده و به ‌دلیل داشتن مــزارع بزرگ 
پرورش گل، هوایی عالی و عاری از هر گونه آلودگی به »هلند 

ایران« مشهور است.
اما این روزها تولیدکنندگان گل در این شهر زیبا با موانع ریز 
و درشتی در تولید و همچنین صــادرات مواجه هستند که 
سنگ بنای اغلب این کارها را بخش دولتی می‌دانند و معتقد 
هستند اگر این چالش‌ها همچنان در مسیر تولید گل و گیاه 
وجود داشته باشد عطای تولید را به لقایش خواهند بخشید. 
بــرای آگاهی بیشتر از مشکلات فعالان 
ایــن عرصه با مجتبی ابراهیمی، عضو 
هیئت مدیره اتحادیه گل و گیاه شهرستان 

محلات به گفت‌وگو نشستیم.
وی با بیان اینکه 700 واحد گلخانه‌ای و حدود هزار هکتار سطح 
زیر کشت گل در این شهرستان وجود دارد، عنوان می‌کند: 
آمار دقیقی از میزان تولید گل در این شهرستان وجود ندارد 
اما طبق برآوردها سالانه حدود 25درصد تولید گل در بخش 
گیاهان باغچه‌ای و گل‌های آپارتمانی در این شهرستان افزایش 

پیدا می‌کند.

ارزآوری 25میلیون دلاری ◾
ابراهیمی از صادرات گل و گیاهان زینتی این شهرستان به 
کشورهای حاشیه خلیج فارس خبر داده و عمده کشورهای 
مقصد صادرات را عراق، روسیه، سوریه و ارمنستان دانسته 

و می‌گوید: بید قرمز این شهرستان تا کشورهای آمریکا و ژاپن 
نیز صادر می‌شود. 

وی با بیان اینکه در نمایشگاه‌های بین‌المللی از جمله 
هلند، ارمنستان و روسیه شرکت می‌کنیم و ظرفیت گل و 
گیاه شهرستان محلات که کیفیت اول را در کشور دارد به 
کشورهای هدف وارداتــی معرفی شده اســت، خاطرنشان 
می‌کند: در یک بازه زمانی تاجران و صادرکنندگان گل و گیاه 
آلمانی از شهرستان محلات به عنوان پایلوت و پایگاه برای 
صادر کردن گل و گیاه به کشورهای عربی استفاده می‌کردند 
که متأسفانه تحریم‌ها این ظرفیت‌های بازرگانی را از بین برد. 

وی می‌گوید: محلات رتبه نخست صادرات گل و گیاه کشور را 
در اختیار دارد اما به خاطر مشکلاتی که برای صادرکنندگان به 
وجود آمده، کارت‌های بازرگانی آن‌ها غیرفعال شده و همچنین 

بیشتر کارت‌های بازرگانی آن‌ها به صورت اجاره‌ای است. 
ــد گــل‌هــای صــادراتــی بــه صـــورت دلاری فروخته  99درصــ
نمی‌شوند بلکه به صورت ریالی در ایران تسویه می‌شوند. 
تاجران عراقی با کارت‌های بانکی که هنگام ورود به ایران به 
آن‌ها داده می‌شود و یا نماینده‌ای که در ایران دارند خرید خود 
را انجام می‌دهند یا مثلاً واسطه‌ها برای صادرات به روسیه و 
ارمنستان نیز گل را خریداری و صادر می‌کنند اما در مجموع 
و بر مبنای آمار غیررسمی می‌توان گفت از مسیر صادرات 
گل این شهرستان حدود 25میلیون دلار ارزآوری برای کشور 

ایجاد می‌شود.  

حمل و نقل و بسته‌بندی◾
حرف از صادرات که به میان آمد عضو هیئت مدیره اتحادیه 
گل و گیاه شهرستان محلات گلایه‌های زیادی دارد و در این باره 

تشریح می‌کند: در بخش گل‌های شاخه بریده تنها 5درصد 
از تقاضای باغدار را می‌توانیم تأمین کنیم و 95درصد ظرفیت 
باقیمانده هدر می‌رود که دلیل عمده آن مربوط به حوزه حمل 
و نقل و گمرک است، به طوری که مثلاً در حوزه حمل و نقل و 
مبادی ورودی به عراق مافیایی شکل گرفته که هر فرد عادی 
اجازه کار در این منطقه و صادرات گل و گیاه را ندارد. همچنین 
برخی مواقع اختلافات سیاسی به صادرات ما آسیب زیادی 
وارد می‌کند به طوری که مثلاً سال گذشته تریلی گل شاخه 
بریده و گل‌های آپارتمانی حدود 28 روز در مرز آستاراخان 

بلاتکلیف بود و در نهایت هم از بین رفتند.
وی ادامه می‌دهد: از جمله مسائل دیگری که می‌توان به آن 
اشاره کرد این است که حمل و نقل هوایی برای این محصولات 
تعریف نشده و یکی از مهم‌ترین مسائل در زمینه صادرات 
مرتبط با حوزه بسته‌بندی است که هزینه‌های آن سرسام‌آور 
است و از طرفی مواد اولیه مورد نیاز برای بسته‌بندی اغلب به 
صورت وارداتــی و یا مواد پتروشیمی بوده که در قیمت تمام 
شده گل صادراتی سهم بسزایی دارد به طوری که اگر یک 
گلدان رز از کشور هلند به کشور روسیه با همه هزینه‌های 
تولید و حمل و نقل یک دلار تمام می‌شود از ایران به روسیه 

همین گلدان 2دلار هزینه دارد. 
ابراهیمی با بیان اینکه هزینه‌های تولید نیز در سال‌های اخیر به 
شدت روند صعودی داشته که رقابت با کشورهای صادرکننده 
گل و گیاه را مشکل کرده است، می‌افزاید: اگرچه دولت و به 
ویژه جهاد کشاورزی برای رونق کار صادراتی شعار می‌دهند اما 
بیشترین مانع برای صادرات گل و گیاه را همین مجموعه‌ها 
پیش پای صادرکنندگان قرار می‌دهند. به طوری که چندی 
پیش در بخشنامه‌ای ابلاغ شد برای صادرات گل باید از 10 روز 

قبل اطلاع‌رسانی کنید تا در این مدت قرنطینه گلخانه صورت 
بگیرد و اگر گلخانه و محصولات شما مورد تأیید قرار گرفت 
اجازه صادرات دارید؛ چگونه می‌توان به مشتری که امروز برای 
خرید گل مراجعه کرده این موضوع را اعلام کرد و البته بعداً 

جهاد کشاورزی این بخشنامه را کنار گذاشت. 

سایه تحریم‌ها بر تولیدات گل◾
وی معتقد است: روسیه رتبه دوم در واردات گل و گیاه پس از 
آلمان را در اختیار داشته و به خرید گل‌های ایرانی نیز بسیار 
علاقه دارد اما متأسفانه به دلیل تحریم و اینکه نهاده‌ها و 
نشای گیاهان مرغوب و باکیفیت وارد کشور نمی‌شوند سهم 
ایــران در بــازار گل و گیاه این کشور نسبت به سایر کشورها 
ــازار را به دست  کاهش پیدا کــرده و کشورهای رقیب این ب
گرفته‌اند. همچنین کشورهایی که در حــوزه فناوری رتبه 
نخست را در اختیار دارند هیچ گونه تعاملی با کشور ما ندارند 
و بوته‌های درجه یک عمدتاً به صورت قاچاق در حال ورود به 

کشور هستند. 
ابراهیمی از موضوع خاک نیز به عنوان یکی از مهم‌ترین 
معضلات در این صنعت یاد می‌کند که دچار بخشنامه‌های 
روزمره شده و می‌گوید: هر مترمکعب گلخانه برای تولید رز 
صادراتی حدود 20 میلیون تومان هزینه دارد و سرمایه‌گذار 
با هزینه شخصی در این مسیر به تولید اقدام می‌کند اما با 
تصمیم‌های نادرست دولتی سرمایه خود را در خطر از دست 

رفتن می‌بیند. 

یارانه تأمین اجتماعی و قطعی برق◾
عضو هیئت مدیره اتحادیه گل و گیاه شهرستان محلات در 
ادامه با بیان مشکلات این حوزه، از کمبود نیروی کار در این 
منطقه گلایه و عنوان می‌کند: سیاست مدرک‌گرایی سبب 
شده نیروی کار برای مکان‌هایی نظیر گلخانه و دهکده گل 
به ندرت پیدا شود که به یکی از بزرگ‌ترین معضلات فعالان 
گل و گیاه تبدیل شده است و وقوع این گونه مسائل سبب 
شده اتباع خارجی در پاکدشت تولید گل و گیاه را به دست 
گرفته و به تولیدکنندگان ایرانی بیشترین آسیب را وارد کنند. 
از طرفی دولت یارانه تأمین اجتماعی بخش کشاورزی برای 
بیمه‌شدگان این حوزه را از اسفند سال گذشته حذف کرده و 
کشاورز باید این یارانه را نیز پرداخت کند که در توان کارفرمایان 
نیست. ابراهیمی همچنین از پیامدهای قطعی برق بر این 
صنعت پرده برداشته و می‌گوید: گل و گیاه یک موجود زنده 
است و بیشتر گلخانه‌های این شهرستان به صورت مکانیزه 
فعالیت می‌کنند، از ایــن رو کنترل اقلیم آن‌هــا در کیفیت 
نهایی تولید بسیار حائز اهمیت است و هشدار قطعی گاز در 
زمستان و هشدار قطعی برق در بهار و تابستان تأثیر زیادی بر 
کیفیت محصول نهایی دارد اما تاکنون در تعامل با متولیان برق 
شهرستان محلات قطعی برق آنچنانی در گلخانه‌ها رخ نداده 
اما بیم آن می‌رود با گرم شدن هوا قطعی به این مجموعه‌ها 
نیز سرایت کند که سبب از بین رفتن کامل تولید در این زمینه 
خواهد شد. اگرچه گلخانه‌هایی که از طریق چاه‌های کشاورزی 
فعال هستند در حال حاضر روزانه با دو ساعت قطعی برق 
مواجه می‌شوند که این خاموشی‌ها در حوزه تولید تأثیر خود 
را در سال‌های آینده نمایان خواهد کرد.وی با اشاره به تأکیدات 
رهبر معظم انقلاب برای حمایت از تولیدکنندگان می‌افزاید: 
متأسفانه در سال‌های گذشته اقدام حمایتی خاصی انجام 
نپذیرفته و با تصمیم‌های غیرکارشناسی موانع بیشتری برای 

حوزه تولید ایجاد شده است.

پایتخت گل ایران نیاز به اکسیژن تولید دارد

خاک نارس موانع دولتی پای گل‌وگیاه »محلات« 
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»شیمبار«  
جلگه شیرین بهار خوزستان

»شیمبار« یا »شیرین بهار« جلگه‌ای سبز در شمال خوزستان در مرز 
استان‌های خوزستان و چهارمحال و بختیاری است. 

این دشت به ‌طور کلی حدود 10 هزار نفر جمعیت دارد که شامل 
روستاییان و عشایر می‌شود. منطقه شیرین بهار مسیر اصلی کوچ 
عشایر بختیاری از مناطق گرم خوزستان به ‌سمت کوهرنگ و زردکوه 
و مناطق سردسیر چهارمحال و بختیاری بوده و قسمت زیادی از این 
منطقه با درختان بلوط و دشت‌های پر از شقایق پوشیده شده است.

آبشار نگین ◾
آبشار نگین شیمبار با حدود 60 متر ارتفاع در روستای نگین دشت 
شیمبار و شمال دریاچه سد شهید عباسپور واقع شده است. به 
‌دلیل ارتفاع زیاد این آبشار، دره‌های عمیق اطرافش و همچنین قرار 
گرفتن در منطقه‌ای سخت‌گذر، هنوز این آبشار و اطرافش بکر و زیبا 

باقی مانده‌اند. 

چشمه و دریاچه ◾
حدود 2هزار سال پیش در اثر زمین‌لرزه کوه دلا، مسیر دره مسدود شد 
و در پی آن راه‌آب‌های مسیر هم بسته شدند؛ در نتیجه یکی از جاهای 
دیدنی شیمبار یعنی دریاچه سدی شیمبار شکل گرفت. این دریاچه 
با وسعتی بیش از 10 کیلومتر مربع در دشت شیمبار خوزستان، در 

امتداد رشته‌کوه زاگرس و در شهرستان اندیکا قرار گرفته است.
از مهم‌ترین و معروف‌ترین این چشمه‌ها می‌توانیم به منار، شلا، 
سوسن، سرخاب، سرحونی، سربازار یا سرباز، تنگ سنان و گندیکار 
اشاره کنیم. از میان این چشمه‌ها؛ منار، شلا، سوسن، سرخاب و 
سرحونی بسیار پرآب هستند. تنها راه دسترسی به دریاچه شیمبار 

از مسیر اندیکا به شهرکرد است.

تالاب شیمبار◾
در مرکز دشت شیمبار، تالاب وسیعی با وسعت 2 هزار هکتار قرار 
دارد. این تالاب در مسیر راه پرندگان مهاجری مانند حواصیل، چنگر 
و کشیم قرار دارد و از این نظر بسیار مهم است.سطح تالاب شیمبار 
پوشیده از درختان و درختچه‌های تمشک، توت، انگور، انار، گز، جاز 
و پده است که موجب ایجاد محیط دلپذیری شده است. آب تالاب 
از آب‌های سطحی کوه‌های اطراف مانند کوه‌های کینو، تار و للر تأمین 

می‌شود. 

تنگ بتان ◾
از آثــار باستانی و تاریخی شیمبار مسجد سلیمان می‌توانیم به 
تنگ بتان اشاره کنیم که یکی از جاهای دیدنی شیمبار است. این 
سنگ‌نگاره 12 نقش ‌برجسته با ارتفاع 8/5 متر و یک نقش 140 
سانتیمتری دارد که در ارتفاعات کوه دلا قرار گرفته است. با توجه به 
نقوش این سنگ‌نگاره یعنی نوع پوشش یا آرایش موی سر تخمین 

زده‌اند قدمت آن‌ها به دوره اشکانیان و الیماییدها برسد.

شیرهای سنگی ◾
شیرهای سنگی شیمبار در گذشته نشانه دلاوری و شجاعت 
بودند و این موضوع ریشه در فرهنگ‌ ایل بختیاری دارد که در نقاط 
دیگر هم پیدا می‌شود. سنگ‌تراشان بختیاری شمال خوزستان و 
چهارمحال و بختیاری، این نمادها را روی آرامگاه اقوام خود به ‌ویژه 

بزرگان ایلشان می‌ساختند.

کجا اقامت کنیم؟◾
با توجه به اینکه شیمبار منطقه‌ای کوچک و تقریباً بکر است، 
نمی‌توانید در پی هتل و اقامتگاه‌های لوکس باشید. اگر ترجیحتان از 
اقامت در شیمبار، رفتن به هتل است، می‌توانید به مسجد سلیمان 
یا دزفول برگردید. اگر هم می‌توانید در اقامتگاه‌های بوم‌گردی یا هتل با 

درجه کیفی پایین‌تر بمانید، این منطقه مناسب است.‌

ایران‌گردی

ایرانشهر، ظرفیتی مناسب برای تبدیل شدن به پایانه صادرات 
کشاورزی جنوب شرق 

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست 
مجلس شورای اسلامی در نشست مشترک اعضای  این کمیسیون 
با مدیران استان سیستان و بلوچستان گفت: ایرانشهر ظرفیت 

تبدیل شدن به پایانه صادرات کشاورزی جنوب شرق کشور را دارد؛ 
این موضوع هم‌راستا با اهداف راهبردی کشور در حوزه امنیت غذایی 
بوده و مجلس آمــاده حمایت از آن است.محمدجواد عسکری 
افزود: توجه به استان‌های مرزی باید بخشی از سیاست‌های کلان 
اقتصادی کشور باشد؛ چرا که توسعه این مناطق به منزله تقویت 

پایه‌های امنیت ملی است.به گزارش ایرنا، استاندار سیستان و 
بلوچستان نیز در این نشست با بیان اینکه مرز در سیستان و 
بلوچستان نه تهدید، بلکه سکوی فرصت است، اظهار کرد: اگر 
عدالت جغرافیایی و اقلیمی در تخصیص منابع رعایت و اختیارات 
متناسب با مسئولیت‌ها به استان‌ها واگذار شود، می‌توان از ظرفیت 

مرز به‌ عنوان پیشران توسعه و امنیت استفاده کرد.منصور بیجار 
با اشــاره به تدوین سند توسعه استان نیز خاطرنشان کــرد: این 
سند با مشارکت نخبگان محلی تهیه شده و بر توسعه کشاورزی 
دانش‌بنیان، تقویت زنجیره ارزش، تکمیل زیرساخت‌های آب، 

انرژی و تبدیل مرز به محور دیپلماسی اقتصادی تمرکز دارد.

ذخیره سوخت قاچاق در بندر کلاهی به اندازه تولید روزانه یک پالایشگاه است 
رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: حجم ذخیره مخازن سوخت قاچاق 
در بندر کلاهی غیر قابل تصور و بیش از ۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر است 
که با تولید روزانه یک پالایشگاه برابری می‌کند.مجتبی قهرمانی با تشریح 
جزئیات عملیات بزرگ دستگاه قضایی و فراجا برای پاک‌سازی بندر کلاهی 
از مخازن و زیرساخت‌های قاچاق سوخت، افزود: اگر 10 هزار نیسان هم به 
بندر کلاهی آورده شوند نمی‌توانند ذخایر سوخت قاچاق موجود در این بندر 

را تخلیه کنند.
وی با بیان اینکه شبکه قاچاق سوخت شبکه‌ای نیست که طی یک تا دو روز 

ایجاد شده باشد، اظهار کرد: قطعاً ضعف‌های مختلفی چه در حوزه نظارت 
و چه در حوزه اجرایی و سایر حوزه‌ها موجب شده این شرایط ایجاد شود و 

چنین اتفاقی بیفتد.
وی ادامه داد: قاچاق سوخت در بندر کلاهی به لحاظ حجم و زمان کار، یک 
مشکل مزمن و ریشه‌ای است که به مرور زمان و طی چندین سال شکل گرفته 
و به آرامی به وضعیت فعلی رسیده است.رئیس کل دادگستری هرمزگان 
گفت: شبکه قدرتمند، ثروتمند و پرنفوذ قاچاق سوخت از هر ابزاری برای 

پیشبرد اهداف نامشروع خود استفاده می‌کند. 

خبر


